در ادامه، کميسيون حقوق بشر در
ژانويه ســال 1947 ميلادي شــروع به کار کرد و پس از مدتي مطالعه و
بررسي در قوانين اساسي کشورها و بحث و گفت‌وگو در کميسيون هاي
مختلــف، نتيجــه مطالعــات خــود را به صــورت لايحــه‌اي به مجمع

عمومي تقديم کرد.
مجمع مزبور در دهم دسامبر 1948 ميلادي )19 آذر 1327 ش( با 48
رأي مثبت و 8 رأي ممتنع، اعلاميه جهاني حقوق بشر را تصويب کرد
و اين روز به عنوان روز جهاني حقوق بشر نامگذاري شد. اين اعلاميه
شامل يک مقدمه و سي ماده است و در ماده اول آن به برابري افراد
بشــر و حاکميــت روح بــرادري در ميان آنها اشــاره شــده اســت.